UBND TỈNH HẢI DƯƠNG
SỞ TƯ PHÁP

Số:         /QĐ-STP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Dương, ngày       tháng 8 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công bố công khai quyết toán ngân sách thu, chi NSNN năm 2022

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy
định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/06/2017 của Bộ Tài chính
hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, các
tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ; Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày
28/09/2018 của Bộ trưởng Bộ Tài chính về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của
Thông tư số 61/2017/TT-BTC;

Căn cứ Thông báo số 2439/TB-STC ngày 30/6/2023 của Sở Tài chính về việc
thông báo xét duyệt quyết toán ngân sách năm 2022;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố công khai số liệu quyết toán ngân sách năm 2022 của Sở
Tư pháp như sau:

1. Số liệu quyết toán:
a) Thu phí, lệ phí:
- Tổng số thu trong năm:                      5.938.623.000 đồng;
- Số phải nộp NSNN:                              2.819.588.702 đồng;
- Số phí được khấu trừ, để lại:                3.119.034.298 đồng.
b) Quyết toán chi ngân sách:
- Số dư kinh phí năm trước chuyển sang:    40.000.000 đồng;
- Dự toán được giao đầu năm:                 9.528.228.000 đồng.
Trong đó:
+ Dự toán giao đầu năm:                         8.446.080.000 đồng;
+ Dự toán bổ sung trong năm:                 1.082.148.000 đồng;
+ Kinh phí thực nhận trong năm:             8.685.909.675 đồng;
+ Kinh phí quyết toán:                             8.685.909.675 đồng;
+ Kinh phí giảm trong năm:                       307.812.354 đồng;
- Số dư kinh phí được chuyển sang năm sau sử dụng và quyết toán:

574.505.971 đồng.
+ Kinh phí đã nhận:                  0 đồng
+ Dự toán còn dư tại Kho bạc:                  574.505.971 đồng.

2

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng chuyên môn thuộc Sở có trách

nhiệm tổ chức thực hiện Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo Sở;
- Các phòng thuộc Sở;
- Trang web của Sở;
- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Văn Ngoãn

3

  Đơn vị: SỞ TƯ PHÁP TỈNH HẢI DƯƠNG
   Chương: 414

QUYẾT TOÁN THU, CHI NSNN NĂM 2022
(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-STP ngày       /8/2023 của Sở Tư pháp)

ĐV T: 1.000 đồng

STT Nội dung
Tổng số liệu

báo cáo quyết
toán

Tổng số liệu
quyết toán
được duyệt

Chênh
lệch

I Quyết toán thu, chi, nộp NSNN phí, lệ phí

1 Số thu phí, lệ phí 5.938.623 5.938.623
1.1 Lệ phí 8.900 8.900

Lệ phí cấp thẻ CCV 1.100 1.100

Lệ phí ĐK hoạt động ĐG, Luật sư 7.800 7.800

1.2 Phí 5.929.723 5.929.723
Phí cung cấp thông tin lý lịch tư pháp 5.929.723 5.929.723

2 Chi từ nguồn thu phí được để lại 3.119.034 3.119.034
2.1 Chi sự nghiệp
2.2 Chi quản lý hành chính 3.119.034 3.119.034
a Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ 3.119.034 3.119.034
b Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ
3 Số phí, lệ phí nộp NSNN 2.819.589 2.819.589

3.1 Lệ phí 8.900 8.900
Lệ phí cấp thẻ CCV 1.100 1.100
Lệ phí ĐK hoạt động ĐG, Luật sư 7.800 7.800

3.2 Phí 2.810.689 2.810.689
Phí cung cấp thông tin LLTP 2.810.689 2.810.689

II Dự toán chi ngân sách nhà nước 9.528.228 9.528.228
1 Kinh phí thường xuyên 6.030.648 6.030.648
2 Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ 3.497.580 3.497.580

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-24T16:06:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Văn Ngoãn<levanngoan.tp@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-24T16:17:22+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Sở Tư pháp<sotuphap@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-24T16:17:29+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Sở Tư pháp<sotuphap@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-24T16:17:34+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Sở Tư pháp<sotuphap@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-24T16:17:42+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Sở Tư pháp<sotuphap@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-24T16:17:48+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Sở Tư pháp<sotuphap@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-24T16:17:57+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Sở Tư pháp<sotuphap@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!